АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«27» декабря 2022 г. №361

                  с. Репьёвка

Об утверждении порядка и сроков внесения

изменений в перечень главных

администраторов доходов и источников

финансирования дефицита бюджета

Репьёвского муниципального района

Воронежской области

В соответствии со статьями 160.1 и 160.2 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской

Федерации от 16 сентября 2021 года №1568 «Об утверждении общих

требований к закреплению за органами государственной власти

(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами

управления территориальными фондами обязательного медицинского

страхования, органами местного самоуправления, органами местной

администрации полномочий главного администратора источников

финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных

администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта

Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного

медицинского страхования, местного бюджета», от 16 сентября 2021 года  «№

1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами

государственной власти (государственными органами) субъекта Российской

Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного

медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами

местной администрации полномочий главного администратора доходов

бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов

бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда

обязательного медицинского страхования, местного бюджета» администрация

Репьёвского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных

администраторов доходов Репьёвского муниципального района Воронежской

области, согласно приложению 1.

2. Утвердить Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных

администраторов источников финансирования дефицита бюджета Репьёвского

муниципального района Воронежской области, согласно приложению 2.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов

местного самоуправления Репьёвского муниципального района Воронежской

области.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим при

составлении и исполнении бюджета Репьёвского муниципального района

Воронежской области, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период

2023 - 2024 годов.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

руководителя Отдела финансов администрации муниципального района

Ивлеву И.В.

Глава администрации

муниципального района                                                                     Р.В. Ефименко

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

Репьёвского муниципального

района

от «27» декабря 2022 года №361

ПОРЯДОК

и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов

доходов бюджета Репьёвского муниципального района

1. Настоящий порядок и сроки внесения изменений в перечень главных

администраторов доходов районного бюджета (далее – Перечень 1) разработан в

соответствии с пунктом 10 постановления Правительства Российской Федерации

от 16.09.2021 №1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за

органами государственной власти (государственными органами) субъекта

Российской Федерации, органами управления территориальными фондами

обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления,

органами местной администрации полномочий главного администратора доходов

бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета

субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда

обязательного медицинского страхования, местного бюджета».

2. Основаниями для внесения изменений в Перечень 1 являются:

- изменение бюджетных полномочий главных администраторов доходов

бюджета Репьёвского муниципального района Воронежской области (далее -

главные администраторы доходов) по осуществлению ими операций с доходами

бюджета Репьёвского муниципального района Воронежской области;

- изменение кода вида (подвида) доходов бюджета Репьёвского

муниципального района Воронежской области;

- изменение наименования кода вида (подвида) доходов бюджета;

- необходимость включения в Перечень 1 кода вида (подвида) доходов

бюджета Репьёвского муниципального района Воронежской области.

3. В случае необходимости внесения изменений в Перечень 1 Отдел

финансов администрации Репьёвского муниципального района Воронежской

области, осуществляющий бюджетные полномочия главного администратора

доходов, соответствующим приказом вносит изменения в Перечень 1 с

указанием следующей информации:

- основание для внесения изменения в Перечень 1;

- наименование и код главного администратора доходов;

- код вида (подвида) доходов бюджета Репьёвского муниципального

района Воронежской области;

- наименование кода вида (подвида) доходов бюджета Репьёвского

муниципального района Воронежской области.

4. Внесение изменений осуществляется в течение 10 рабочих дней со дня

их поступления.

ПРИЛОЖДЕНИЕ 2

к постановлению администрации

Репьёвского муниципального

района

от «27» декабря 2022 г. № 361

ПОРЯДОК

и сроки внесения изменений в перечень главных администраторов

источников финансирования дефицита бюджета Репьёвского

муниципального района

1. Настоящий Порядок и сроки внесения изменений в перечень главных

администраторов источников финансирования дефицита бюджета Репьёвского

муниципального района Воронежской области (далее – Перечень 2) разработан в

соответствии с пунктом 8 постановления Правительства Российской Федерации

от 16.09.2021 № 1568 «Об общих требованиях к закреплению за органами

государственной власти (государственными органами) субъекта Российской

Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного

медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами

местной администрации полномочий главного администратора источников

финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных

администраторов источников финансирования дефицита субъекта Российской

Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского

страхования, местного бюджета».

2. Основаниями для внесения изменений в Перечень 2 являются:

- изменение состава и (или) функций главных администраторов источников

финансирования дефицита бюджета Репьёвского муниципального района.

3. В случае необходимости внесения изменений в Перечень 2, Отдел

финансов администрации Репьёвского муниципального района Воронежской

области, осуществляющий бюджетные полномочия главного администратора

источников финансирования дефицита бюджета, соответствующим приказом

вносит изменения в Перечень 2 с указанием следующей информации:

- основание для внесения изменения в Перечень 2;

- наименование и код главного администратора доходов;

- наименование, код группы, подгруппы, статьи и вида источников

внутреннего финансирования дефицита бюджета Репьёвского муниципального

района Воронежской области.

4. Внесение изменений осуществляется в течение 10 рабочих дней со дня их

поступления.